40

est relictis superioribus. imaque
 quesisse. Perte ergo eorum facies
 in foueam demergi prohibentur
 quia sequentes infima ad in-
 ferum baratruum tendunt. Iusto
 enim iudicio agit ut quos
 hic voluntaria euerfio ex-
 ceat. illic ab intuitu veri lu-
 minis. digni supplicij fouea.
 abscondat.

Item libro xx. c. xv. dicit Ine-
 buavit me absinthio. Et
 ebrius quisque quod patitur ne-
 scit. Qui vero absinthio ie-
 buat. et hoc quod supersit
 amarum est. et tamen non intel-
 ligit. eandem amaritudinem
 qua repletur. humanum genus
 recto dei iudicio in
 voluptatibus suis sibi dimis-
 sit. atque per easdem voluptates
 spontaneis tribulationibus
 traditur. absinthio est ebru-
 us quia et amara sunt que
 pro huius vite amore tolerat.
 et tamen eandem amaritu-
 dinem. ceitate cupiditatis.
 quasi insensibilitate ebrietatis
 ignorat. mundi enim gloria
 faciens dum multas pro ea
 tribulationes repperit. amarum
 est quod libet. si quia hic nimis
 inuoluntate assumpsit. eiusdem a-
 maritudinis malum. Discer-
 nere iam per ipsam ebrietatem non
 sufficit. Amant enim pueri
 homines pro huius mundi gloria
 etiam tribulationes. cuiusque
 pro ea sudoribus. libenter
 seruiunt. et gravium laborum
 iugo deuotissime colla sub-
 mittunt. quod bene sub effraym
 spene osee prophetate describitur.
 qui ait. effraym vitula do-

cta diligere trituram. vitula enim
 triturare laboribus assuetam
 relaxata. plerumque ad eundem
 laboris usum. etiam non compulsa
 reuertitur. Ita prauorum mens
 huius mundi seruicij dedita
 rerum temporalium fatigationibus
 assuetam. et si sibi libere vaca-
 re liceat. subesse tamen tremis
 sudoribus festinat. et usum
 misere conuersionis. trituram
 laboris querit. ut a iugo mu-
 dane fructibus cessare non li-
 beat. et si liceat. quod videlicet
 iugum. dominus a discipulorum re-
 uice soluebat. ait dicit. Attē-
 dite vobis. ne forte grauetur
 corda vestra in crapula et ebru-
 etate. Illico adiuravit. et iuravit
 huius vite. et superueciat in vos
 repentina dies illa. Et rur-
 sus. Venite ad me qui labora-
 tis. et onerati estis. et ego re-
 faciam vos. tollite iugum meum
 super vos. et discite a me. quia
 mitis sum et humilis corde.
 Quid est enim. dum mitis se in
 magisterio atque humilem dicit.
 nisi relictis excedere elationis
 difficultatibus. plana quodammodo
 bene viuendi itinera. demo-
 strare. si quia prauorum mentes
 plus per aspera elationis. quam per
 blandi humilitatis ac mansue-
 tudinis delectantur. esse sub-
 sentibus. delicias deputant.
 Dum enim pro amore seculi
 quasi quedam molha ac delecta-
 bilia ferre pati sunt. dum in
 hac vitam rerum cultum appre-
 hendere conantur. cessante
 dominus a mundi laboribus im-
 perat. sancte quietis dulce
 dicitur persuadet. et iniquorum

ribus rixas in corde componit
 Turba itaque hic nitus susti-
 net quae pondus vehemens
 inflammate cogitationis premit
 Alius iuri se auaricie tradit
 et fisci diens aliena pro pria
 concupiscit hic pleuraque concupi-
 ta adipisci non valens diem
 quidem in otio nocte vero in
 cogitatione versat torquet
 abutili opereque fatigat illu-
 ta cogitatione concilia mul-
 tiplicat et simul mentis co-
 gitacionum vniuersitatibus
 lacus expandit puerile ad
 concupita satagit atque ad ob-
 tinenda hic quosdam secretis-
 simos causas meatu querit
 qui mox ut in causa quid sub-
 tile se inuenisse estimat iam
 se obtinuisse illud quod concupi-
 ezat exultat iam quid etiam
 ad apte rei adiungat exco-
 gitat atque ut in meliori sta-
 tu debeat extolli pertractat
 quare quia iam possidet et
 quae ad meliorem spem addu-
 cit mox insidias invidentium
 considerat et quid contra se
 iungi moueat pensat ex-
 quirit quid respondeat et
 non iam rem nullam teneat iam
 in defensionem rei quam appe-
 tit variis litigator elaborat
 Quis igitur nichil de re con-
 cupita recepit habet tamen
 in corde iam fructus concupiscen-
 tiae labore rixae graui itaque
 pro premitur qui in hanc auaricie
 tumultu vastatur
 Alius se tyranni superbie sub-
 iat et cor miserum dum contra
 homines erigit vicio subster-
 nit honorem sublimium insulas

appetit et exaltari successibus
 exquirat totumque esse desiderat
 sibi apud semetipsum in cogitacione
 ne depingit iam quasi tribunali
 praesidet iam sibi parere obse-
 qua subiectorum videt iam
 ceteris eminent iam aliis mala
 irrogat aliis qui irrogauerunt
 recopensat iam apud se-
 metipsum stupatus tunc ad
 publicum procedit iam quibus
 obsequiis fulcat conspicit
 qui tamen haec cogitans solus
 reperit iam alia conculat alia
 subleuat iam de concultis sa-
 tissat odiosam de subleua-
 tis recipit fauores qui pro
 tot fantasmatum cordi in premit
 quid aliud iste quam somnium
 vigilans videt quare pro tot re-
 rum causas quas fingit to-
 leat in minimis inuisis ^{nam} ex
 desideriis turbas portat
 Alius illiata refugit sed in
 bonis mundi carere pertimescit
 concessa tenere appetit vidi-
 mus homines minor erubescit
 et curat summe ne in ops
 in domo sit ne despectus in
 publico exquirat quid sibi
 sufficiat quid necessitas sub-
 iectorum petat atque ut suffi-
 enter iura patronatus sub-
 ditos expleat patronos qui
 rit quibus ipse famulet sed
 dum his familiaritatem iungitur
 eorum proculdubio causis impli-
 catur quibus consentit sepe
 in illicitis et mala que propter
 semetipsum non appetit comit-
 tit propter alia que non rebu-
 quit nam sepe dum honorem
 suum in hoc mundo minui tre-
 pidat eo apud maiores pro

lassata pene ab ipso/que dili-
git mundo repellit/et tamen
adhuc animu improbo/obti-
nere temporalia conatur/agere ia
puerisa no suffiat sed tamen
cogitare. ul' que no agit. ne
quaquam desistit/Recte ergo non
solum sterilis/sed etiam no pa-
riens dicitur/que suo sensu
ut diximus ad bone cogita-
tionis prolem nec cum infir-
mata fuerit. fetat.

Item libro xxxiii. c. ij. dicitur/
quisquis adhuc hic visibi-
lia appetit/pegrinationis
sue malum non intelligit/et
hoc ipsum videre quod patitur
sciat/et reprobi. considerare
nesciunt/quia dum sequuntur ea
que conspiciunt/cogitare et
considerare invisibilia negli-
gunt/et dum replentur viciis/
virtutum divitiis vacuant.

Item libro xxij. c. ij. dicitur/
in aquis defluentibus funda-
mentum ponere. est in rebus
labentibus spei fiducia vel
le solidare stante enim impe-
tibus deo transeunt omnia/quo-
modo nisi a stante fugere. est/
transeuntibus rebus inherere.
Quis namque vniquam decurre-
ntium fluminum tumidis ver-
tibus raptus manere impe-
fixus potuit/deorsum vnda
defluente/Quisquis ergo de-
fluere deinit. super est/ut
quod defluit fugiat/ne per hoc
quod amat in hoc cogitauerit
pueritatem/Quis enim re-
bus labentibus inheret/
illo videlicet trahitur/quo
tendit quod tenet/prorsus ita
quod anadum est/ne quisquam te-

poralia diligit/ut deinde.
ne in eisdem temporalibus/que non
ad delectationem sibi ad v-
sum retinet. fiducia ponat/
quam coniunctus decurrere
mox statum suum amittit/
nam vite periculis fluctus tra-
hit que levat/et valde de-
mens est/qui in vnda voluit/
et plantam figere conatur/
sed sunt plerique qui et si in re-
bus transiuntibus. fiducia ne
quaquam ponunt/cur tamen sibi
met ad usus necessarios.
abunde assunt/mente tanta
letantur/qua in re dubium non
est/quia tanto quisque minus
dolet quod defunt eterna/quanto
magis gaudet quod assunt tem-
poralia/et qui minus dolet
quod defunt temporalia/certius ex-
pectat. quod assint eterna/Quod
sancti viri in hac peregrina-
tionis eruna/quam eam quam
appetit/adhuc a creatoris
sui spei contemplari minime
sinunt/omnes periculis vite co-
piaz opiaz deputant/quare nil
ex deorum menti sufficit/que ve-
raciter deus deus querit/
et plerique eis ipsa sua abu-
dantia fit vehementer oner-
iosa/quia hoc ipsum quod inter-
tolerant/quod festinantes ad
patriam itinere multum por-
tant/unde fit/ut hoc cur in
digentibus et proximis devo-
te partiantur/quatenus dum
sumit iste quod non habet/
deponit ille. quod amplius
habebat/ne cum viator va-
cuis ambulet/nec eum quem
in via retardare poterat/
nimium onus grauet/Electi